



Bezpłatna gazeta
mieszkańców prawej
strony Wisły.
Ukazuje się od 1991 r.



MIESZKANIEC

Nr 2 (866) | ISSN 1231-7993

23.01.2025

www.mieszkaniec.pl | facebook.com/gazetamieszkaniec

33 RAZY ZA LUB PRZECIW

Po raz 33. zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy i po raz kolejny jest to świetna okazja, by obrzucić się błotem. Do idei trudno się przyczepić – zbieramy pieniądze na zakup sprzętu medycznego. Tym razem obdarowana zostanie hematologia i onkologia dziecięca. To gdzie tu miejsce na nienawiść?

Ci co dają pieniądze, nie lubią tych co nie dają, bo są „aspoleczni”. Ci co nie dają datków, mówią, że nie, bo nie lubią Owsiaka, bo ...no i tu przyczyn jest kilka: ekonomicznych i politycznych. Klasyka gatunku: każdy pretekst by dowalić innym i jednocześnie uwypuklić własną dobroć albo przenikliwość w wykrywaniu drugiego dna jest dobry.

A sprawa jest prosta i wielokrotnie walutowana: chcesz, to dajesz, nie chcesz to nie dajesz. Koniec kropka.

Tomasz Szymański

W NUMERZE:

Czy gaśnica potrzebna jest w domu?	str. 2
(P)SZOKiem w tekstylia	str. 3
Pobiegniemy po raz 19.	str. 3
Miejsce, które połączy pokolenia	str. 6
Na Akacyjowej powstanie leśna świetlica	str. 6
1,705 kilometra urzędowych zawirowań	str. 6
Willa jak nowa	str. 6
KRONIKA POLICYJNA	str. 2
KOBIECYM OKIEM	str. 4
CO TAM PANIE NA PRADZE	str. 4
PRAWNIK RADZI	str. 4
OGŁOSZENIA DROBNE	str. 7
JAK MINĄŁ ROK?	str. 8



Fot. Biga Media

czytaj na str. 3

REKLAMA

REKLAMA

MISTRZOWIE W METAMORFOZACH ZĘBÓW

METAMORFOZY NASZYCH PACJENTÓW

ZAPRASZAMY

FOCUSCLINIC®
731 84 07 84

 Odbudowa zębów na 8 implantach. Praca protetyczna wykonana z cyrkonu, zaprojektowana w naszym laboratorium PERFECT LAB.	 Leczenie bezzębia - implanty indywidualne. Praca protetyczna wykonana z cyrkonu, zaprojektowana w naszym laboratorium PERFECT LAB.	 Naprawa zębów po nieudanym leczeniu w Bułgarii. Odbudowa zębów na 8 implantach. Praca protetyczna wykonana z cyrkonu, zaprojektowana w PERFECT LAB.
---	--	---



CZY GAŚNICA POTRZEBNA JEST W DOMU?

Co roku na terenie Warszawy dochodzi do kilku tysięcy pożarów. Niestety liczba strażackich interwencji wzrasta. Tendencję wzrostową mają także statystyki ofiar śmiertelnych pożarów.

Po kilku groźnych pożarach na przełomie 2024 i 2025 r., 12 stycznia br. doszło do w Falenicy. Palił się dom jednorodzinny, płomień wychodził na zewnątrz z poddasza, a od ognia zajęło się poszycie dachu sąsiadującego budynku. Strażacy ewakuowali kilkanaście osób z sąsiadujących budynków. W akcji gaśniczej brało udział kilkanaście zastępów straży pożarnej. Gaszenie pożaru utrudniała konstrukcja budynku – drewniane stropy, schody i ściany wewnątrz wypełnione drewnianymi wiórkami.

Przyczyny pożarów od lat są niezmiennie. Dominuje nieostrożność ludzi, nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznych czy grzewczych oraz podpalenia.

Jest oczywiste, że w każdym mieszkaniu znajdują się rzeczy łatwopalne. Są to np. panele, wykładziny czy drewniane meble. Dlaczego jednak nie wyłączamy wty-

czek z gniazdek? Tak bardzo ufamy instalacji w mieszkaniu, że sami sobie fundujemy zagrożenie.

W wielu blokach w Warszawie instalacje elektryczne mają po kilkadziesiąt lat i są po prostu przestarzałe. Coraz większa ilość podłączanych sprzętów doprowadza do przeciążenia instalacji elektrycznej niedostosowanej do wymagań związanych z ilością zapotrzebowania na energię. W takiej sytuacji o zwarcie nie trudno, najgorsze jest niestety to, że nawet w przypadku, gdy będziemy dbać o swoje bezpieczeństwo, zagrożenie może zafundować nieodpowiedzialny sąsiad rzucając niedopałek papierosa z balkonu lub używając w nieodpowiedni sposób urządzenia do ogrzewania. Przykłady można mnożyć. Oczywiście pożar może powstać w pomieszczeniach na które nie mamy osobistego wpływu – na poddaszu, w piwnicy, w zsywie czy pionie instalacji elektrycznej.

Dlatego chociaż nie ma takiego obowiązku może jednak warto zadbać o własne bezpieczeństwo i wyposażać mieszkanie w gaśnicę i dodatkowo nauczyć się, jak jej użyć w razie pożaru?

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, poz. 719) wymienia obiekty, które powinny być wyposażone w gaśnice. Zgodnie z zapisem, gaśnice NIE MUSZĄ się znajdować na terenie budynków mieszkalnych kwalifikowanych do kategorii zagrożenia ludzi ZL IV.

Według informacji Straży Pożarnej niemal wszystkie pożary (z wyjątkiem tych spowodowanych wybuchem lub awarią) powstają od małego ogniska, które można samodzielnie ugasić. O opinię w tej sprawie poprosiliśmy Państwową Straż Pożarną.

– *Faktycznie obecne przepisy nie obligują właścicieli, czy użytkowników lokali mieszkalnych do stosowania w nich gaśnic. Jeżeli chodzi o doświadczenia związane z występowaniem*

i rozprzestrzenianiem się pożarów w mieszkaniach w naszej ocenie użycie w odpowiednim czasie gaśnicy z pewnością ograniczyłoby skutki pożaru, a nawet spowodować jego ugaszenie w początkowym stadium tzw. zarodku.

Zatem jak najbardziej rekomendujemy dobrowolne wyposażanie mieszkań i domów w gaśnice przeznaczone chociażby do gaszenia urządzeń elektrycznych, czy różnych materiałów stanowiących wyposażenie w postaci: mebli, sprzętu AGD, czy RTV. (...) niedawno weszły w życie zmiany w przepisach przeciwpożarowych, wprowadzające obowiązek stosowania czujek dymu i czadu (tlenku węgla). W naszej opinii to rozwiązanie jeszcze skuteczniej przyczyni się do ochrony naszego życia, zdrowia i mienia poprzez zaalarmowanie mieszkańców już w momencie pojawienia się niewielkiego zadymienia, czy niewielkiego stężenia tlenku węgla – powiedział nam bryg. Karol Kroć, Rzecznik Prasowy Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP.

Pełna wypowiedź na naszej www.mieszkaniec.pl

GM

KRONIKA POLICYJNA

PODPALIŁ PUSTOSTAN Z OSOBAMI W ŚRODKU

Kryminalni z Rembertowa znaleźli podejrzanego o zabójstwo jednej osoby i usiłowanie zabójstwa dwóch kolejnych osób. Jak ustalili policjanci mężczyzna, który pojawił się w pustostanie awanturował się i groził, że spali wszystkich. 31-latek podpalił pustostan, w którym przebywały trzy osoby. W efekcie zdarzenia kobieta zmarła w szpitalu, dwóch mężczyzn zostało uratowanych. Mężczyzna trafił do aresztu śledczego.

AWANTURA W HOSTELU

Czterech obywateli Gruzji wpadło w ręce policjantów z Wawra tuż po tym, jak w hostelu pobili dwóch jego mieszkańców oraz zdemolowali część wyposażenia. 46-latek, 44-latek, 38-latek i 30-latek po wspólnym spożywaniu alkoholu szukali zaczepki, rozpętali awanturę i w efekcie dopuścili się przedmiotowych przestępstw, a potem uciekli. Cała czwórka usłyszała zarzuty. Wobec podejrzanych zastosowano dozory policyjne.

ZNISZCZONE AUTA NA TARGÓWKU

Policjanci pełniący nocną służbę na terenie Pragi Północ otrzymali zgłoszenie, że przy ul. Łabiszyńskiej najprawdopodobniej nietrzeźwy mężczyzna niszczy zaparkowane samochody. Funkcjonariusze zatrzymali sprawcę. Na miejscu zjawili się także policjanci z grupy dochodzeniowo-śledczej, którzy wykonali oględziny aut i zabezpieczyli ślady. Samochody miały zniszczone lusterka boczne, wycieraczki, szybę, zarysowaną i wgniecioną powłokę lakierniczą. Przystępstwa, o popełnienie których mężczyzna jest podejrzany zagrożone są karą do 5 lat pozbawienia wolności.

ZNECAŁ SIĘ NAD RODZINĄ

Patrolowcy zatrzymali 33-letniego obywatela Ukrainy, który od ponad dwóch lat znęcał się psychicznie i fizycznie nad swoją matką oraz młodszym rodzeństwem, siostrą i bratem. Seniorka poprosiła o pomoc i poinformowała, że syn wyzywa rodzinę, stosuje przemoc, bije, zdarzało się, że dusił matkę kablem. Mężczyzna usłyszał zarzut, na wniosek Prokuratury Rejonowej Warszawa Praga-Południe został tymczasowo aresztowany. **Źródło: Policja, Straż Miejska**

REKLAMA

KTO MOŻE OTRZYMAĆ BEZPŁATNY APARAT SŁUCHOWY?



Drodzy pacjenci!

Jako protetycy słuchu codziennie spotykamy w naszej pracy osoby mierzące się z problemami jakie niesie ze sobą niedosłuch. Niejednokrotnie postępujące pogłębianie się ubytku słuchu i coraz większe trudności ze zrozumieniem mowy prowadzą do stopniowego wycofywania się z życia społecznego dotkniętych nim osób oraz do ogólnego spadku jakości ich życia.

Cechami dobrych i nowoczesnych aparatów słuchowych są mnogość przetwarzanych przez nie częstotliwości oraz wysokie zaawansowanie systemów wspomagających rozumienie mowy i redukujących nieprzyjemny hałas. Zakup takich urządzeń jest inwestycją dla zdrowia i poprawy jakości życia.

W naszych gabinetach pomagamy w uzyskaniu dofinansowania do zakupu aparatów słuchowych z kilku instytucji:

NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA (WZROST dofinansowań od 01.01.23 r.)

Instytucja dofinansowuje zakup aparatów słuchowych dla dzieci i dorosłych:

- Dla dzieci i młodzieży do 26 r. ż. – **3000 zł** do jednego aparatu, co daje **6000 zł** na zakup dwóch urządzeń. Dodatkowo przyznawane są środki na zakup wkładek – **60 zł** dla każdego ucha. **Dofinansowanie przysługuje raz na 3 lata dla niedosłuchu powyżej 30 dB.**
- Dla osób dorosłych powyżej 26 r. ż. – **1050 zł** do jednego aparatu, co daje **2100 zł** na zakup

dwóch urządzeń. Środki na zakup wkładek przyznawane są w kwocie **50 zł** dla każdego ucha. **Dofinansowanie przysługuje raz na 5 lat dla niedosłuchu powyżej 40 dB.**

Warto zauważyć, że powyższa kwota 1050 zł stanowi 70% limitu dofinansowania wynoszącego 1500 zł do aparatu.

To maksymalne, 100%-owe dofinansowanie obowiązuje wyłącznie w przypadku osób uprzywilejowanych: inwalidów wojennych, osób represjonowanych, cywilnych niewidomych ofiar działań wojennych, weteranów, żołnierzy lub pracowników wojska poszkodowanych poza granicami państwa. Na podstawie posiadanych legitymacji osoby te mogą uzyskać 100% limitu dofinansowania, czyli po 1500 zł do każdego protezowanego ucha oraz po 50 zł do obu wkładek usznych.

PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Instytucja dofinansowuje zakup aparatów słuchowych dla dzieci i dorosłych, którym przysługuje dofinansowanie Narodowego Funduszu Zdrowia- dzieciom raz na 3 lata, natomiast dorosłym raz na 5 lat.

Aby starać się o dofinansowanie z PFRON niezbędne jest posiadanie orzeczenia niepełnosprawności co najmniej w stopniu lekkim. Orzeczenie takie niejednokrotnie można uzyskać już z tytułu posiadanego niedosłuchu i/lub innych chorób towarzyszących.

W ramach środków PFRON można uzyskać dofinansowanie na zakup aparatów słuchowych w kwocie **2925 zł** do jednego urządzenia, co daje nam kwotę **5850 zł** dla dwóch protez.

Kryterium dochodowe jakie należy spełnić to nieprzekroczenie kwoty 4901,23 zł dla osoby samotnej oraz 3770,18 zł dla wspólnego gospodarstwa domowego.

O dofinansowanie z PCPR ubiegamy się jednocześnie z dofinansowaniem z NFZ. Wliczone do dofinansowań się sumują.

URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW I OSÓB REPRESJONOWANYCH

Instytucja dofinansowuje zakup aparatów słuchowych dla kombatantów oraz niektórych osób będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, osób deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, o których mowa w ustawie z dnia 31 maja 1996 roku o osobach deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, żołnierzy zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudniani w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, o których mowa w ustawie z dnia 2 września 1994 roku o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, cywilnych niewidomych ofiar działań wojennych, o których mowa w ustawie z dnia 16 listopada 2006 r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych.

Kryterium dochodowe dla osoby samotnej to kwota nieprzekraczająca 5164,78 zł, natomiast dla osoby żyjącej we wspólnym gospodarstwie domowym to 3918,11 zł. Kwoty dofinansowań różnią się w zależności od wysokości dochodów danej osoby.

Szczegółowe informacje dostępne na stronie: www.kombatanci.gov.pl

STREFA SŁUCHU APARATY SŁUCHOWE

www.strefasluchu.pl

Diagnostyka

- niedosłuch
- szumy uszne

Rozwiązania

- lepsze słyszenie
- rozumienie mowy

NOWOŚCI

- ładowarka do aparatu słuchowego zamiast baterii
- aplikacje na smartfon – zdalne sterowanie aparatem słuchowym

Sprawdź przed zakupem
• możliwość przetestowania w domu

ZADZWOŃ I UMÓW WIZYTĘ DOMOWĄ – TEL. 602 668 037

al. Solidarności 53
03-402 Warszawa (wejście od ulicy Jagiellońskiej)
tel. 22 404 64 64,
tel. kom. 505 383 187
pn.–czw. 9.00–17.00,
wt.–śr. 8.00–18.00,
pt. 8.00–14.00
sob. 9.00–13.00

ul. Kawcza 58
04-154 Warszawa (za CH Szembeka)
tel. kom. 507 707 057
pn.–wt 9.00–17.00,
śr.–pt. 8.00–16.00

al. Jana Pawła II 32
00-141 Warszawa (róg Elekoralnej, niedaleko Hali Mirowskiej)
tel. 22 400 11 66
pn.–pt. 9.00–17.00,
sob. 9.00–13.00

ul. Sapieżyńska 3,
00-215 Warszawa (Centrum Medyczne Bonifratrów gab. nr 8)
tel. kom. 510 905 474
pn. 9.00–17.00

ul. Poborzańska 37
03-368 Warszawa (róg Rembielińskiej i Poborzańskiej obok galerii Renova)
tel. 22 831 10 31,
tel. kom. 602 668 037
pn.–pt. 9.00–17.00,

ul. Puławska 66/70
02-603 Warszawa (sklep medyczny Medina)
tel. kom. 512 656 816
pn.–pt. 9.00–17.00

ZMIANY W DOFINANSOWANIACH DO APARATÓW SŁUCHOWYCH NA ROK 2025

GRAMY!!!

26 stycznia br. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra po raz 33. Motywem przewodnim tego finału jest bezpieczeństwo i zdrowie dzieci. Jak co roku finałowi orkiestrowego grania towarzyszyć będzie szereg imprez.

Ze środków, które zostaną zebrane podczas 33. Finału, Fundacja planuje zakup urządzeń dla chirurgii onkologicznej, neurochirurgii, diagnostyki onkologicznej, patomorfologii oraz dla hospicjów. Orkiestra będzie tego dnia grać dla 18 oddziałów dziecięcych, 17 hospicjów, 5 ośrodków neurochirurgii onkologicznej, 6 ośrodków chirurgii onkologicznej oraz 4 zakładów patomorfologii. Sprzęt diagnostyczny będzie pomagać lekarzom w walce

z nowotworami i innymi ciężkimi chorobami hematologicznymi u dzieci.

Podobnie jak w ubiegłym roku, koncert finałowy odbędzie się na błoniach PGE Narodowego. Oprócz gigantycznej sceny, na miejscu powstanie także studio telewizyjne. Dzień przed finałowym koncertem odbędzie się kolejna edycja warszawskiego biegu „Policz się z cukrzycą”. Start i meta będą zlokalizowane na błoniach stadionu.

Lokalne imprezy sportowe odbywają się na całym świecie. Po raz pierwszy, w ramach 33. Finału WOŚP, pięciokilometrowy bieg odbędzie się w Kuala Lumpur. Zgłoszono także biegi w Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Holandii, Belgii i Niemczech.

33. Finał WOŚP odbędzie się w 93 zagranicznych sztabach zlokalizowanych m.in. w Australii, Chorwacji, Norwegii, USA, Tajlandii, jak również w Stacji Polarnej „Arctowski” i Stacji Polarnej Hornsund.

W 2025 r. na terenie Warszawy będzie działać 89 głównych sztabów WOŚP. Wiele z nich organizuje lokalne wydarzenia m.in. turnieje sportowe, licytacje, pływanie kajakowe, stoiska, koncerty.

SERCE W KOSMOSIE

Symbol WOŚP – złote serduszek znajdzie się także w kosmosie! Polski astronauta, Sławosław Uznański, zabierze je ze sobą w przestrzeń międzygwiezdną podczas wyprawy na Międzynarodową Stację Kosmiczną.

PGE NARODOWY

Podczas koncertu finałowego wystąpią: The Bill, Koniec Świata, Mr Zoob, Zenek Kupatasa, Dziwna Wiosna, Adrian Sherwood, Mery Spolsky, Sztynny Pal Azji, Renata Przemyska, Nocny Kochanek, Big Cyc, Lordofon oraz Wojtek Szumański. Tradycyjnie o godzinie 20. odbędzie się laserowy pokaz Światelko do Nieba.

Alina Krosnowska



Fot. WOŚP / Lukasz Widzowski



Fot. WOŚP / Lukasz Widzowski



Fot. WOŚP

W ciągu 32. finałów, WOŚP zebrała prawie 2,3 miliarda złotych i kupiła ponad 74,5 tysiąca różnych urządzeń. Działa na terenie kraju, jak również poza granicami Polski. Wszyscy najbardziej kojarzą finałową zbiórkę. Jednak działania WOŚP zaczynają się dużo wcześniej, niektóre trwają cały rok.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy prowadzi kilka ogólnopolskich programów medycznych oraz jeden edukacyjny. Są to m.in.: program powszechnych przesiewowych badań słuchu u noworodków, program leczenia i zapobiegania retinopatii wcześniaków, program nieinwazyjnego wspomaganie oddechu u noworodków, program diagnostyki dziecięcych chorób reumatycznych, program leczenia osobistymi pompami insulinowymi dla kobiet ciężarnych z cukrzycą, krajowy program leczenia wad ubytkowych i wydłużania kończyn u dzieci, narodowy program wczesnej diagnostyki onkologicznej dzieci i ogólnopolski program leczenia pompami insulinowymi dzieci z cukrzycą.

JAK WESPRZEĆ WOŚP?

- **Wpłacając na konto 33. Finału:**
34 1140 1010 0000 5244 4400 1132
- **Wysyłając sms o treści SERCE** na numer 75 565 (koszt 6,15 zł brutto, operatorzy: Orange, Play, Plus, T-mobile)
- **W trakcie zakupów w sieciach handlowych**
- **Podczas zakupów w SiemaShope** na stronie siemashop.pl
- **Na stronie** eskarbonka.wosp.org.pl
- **U wolontariuszy**, którzy będą zbierać datki do puszek
- **Kupując lub sprzedając z Allegro dla WOŚP**
- **Kupując bułkę „Finałówkę”** w piekarniach Lubuska (firma przekaże całość przychodu ze sprzedaży)

SEGREGACJA ODPADÓW

(P)SZOKIEM W TEKSTYLIA

Od 1 stycznia br. wszedł w życie obowiązek selektywnego zbierania odpadów tekstylnych. Zużyta odzież należy oddawać do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), których, w tak wielkim mieście jakim jest Warszawa, jest zaledwie cztery.

Każda gmina zobowiązana jest do posiadania przynajmniej jednego takiego punktu. Tak duże miasto jakim jest Warszawa ma ich cztery, w czterech dzielnicach. Czy ta liczba jest wystarczająca? Czy mieszkańcy np. Rembertowa będą „przebijając się” przez pół miasta po to, by do PSZOKu oddać przysłówiową dziurawą skarpetę? **Mieszkańcy Wesolej mają 18 kilometrów!**

Zasady ekologii kłócą się z możliwością samodzielnego dowozu tekstyliów do określonych punktów. Osoby sprawne, czynne zawodowo mogą to zrobić. A co z osobami starszymi i z niepełnosprawnościami? Nie zapominajmy też o tym, że nikt nie będzie jechać do PSZOKu z jedną sztuką zużytej odzieży, a to wiąże się z koniecznością gromadzenia starych ubrań we własnym mieszkaniu.

Część osób ma to szczęście, że na terenie ich miejsca zamieszkania znajdują się kontenery PCK do których można wrzucać tekstylia zarówno te, które nadają się do dalszego użytku, jak również zużyte, które zostaną poddane recyklingowi. Kontenerów PCK jest na szczęście sporo i najprawdopodobniej w nich nadzieja. Wykaz miejsc dostępny jest na pck.pl/tekstyli/files/pojemniki-mazowieckie.pdf (od str 86).

Mieszkańcy mają jednak inne zdanie, co widać w komentarzach w mediach społecznościowych. – *Kontenerów PCK jest coraz mniej. (...) z podartymi majtkami mam gdzie jeździć? Serio? – Zniszczoną pościel z odchodami osoby niepełnosprawnej do kontenera? – Jak zwykle zasady dla młodych, a co z chorymi, starszymi i ich problemami? – Już widzę*



jak ktoś z dwoma bluzkami jedzie przez dwie dzielnice szukać PSZOKu. – Dlaczego nie można dostawić dodatkowego kontenera na tekstylia do śmietników?

Jak powiedziała Monika Beuth z warszawskiego Ratusza, nie będzie dodatkowych kontenerów na tego typu odpady w wiatach śmietnikowych, co mogłoby generować dodatkowe koszty dla mieszkańców. Zamiast tego, zużyte ubrania i tekstylia będzie można oddać do dowolnego PSZOK-u na terenie Warszawy. Wszystkie już od dawna mają kontenery przystosowane do odbioru tekstyliów.

W przypadku braku przestrzegania segregacji tekstyliów, mieszkańcy bloków muszą liczyć się z karami za niewłaściwe segregowanie odpadów.

Jerzy Podnieszniński

ADRESY PSZOK-ów

ul. Płytowa 1 (Białoleka),
ul. Zawodzie 1 (Wilanów),
ul. Tatarska 2/4 (Wola),
ul. Kampinoska 1 (Bielany).
Każdy z wymienionych punktów działa od poniedziałku do piątku w godz. 11-19, w soboty 9-17. Wyjątkiem są dni ustawowo wolne od pracy i Wielka Sobota.
Więcej: warszawa19115.pl/-/pszok-mpsok-punkty-selektywnej-zbiorki-odpadow-komunalny-1

26 kg – tyle ubrań kupuje w ciągu roku przeciętny Europejczyk.

11 kg – tyle rocznie odpadów tekstylnych przypada na osobę w Europie.

78% pokonsumenckich odpadów włókienniczych nie jest zbieranych selektywnie. (dane Parlamentu Europejskiego)

BIEG WEDLA

POBIEGNIEMY PO RAZ 19.

2 lutego br., po rocznej przerwie, odbędzie się XIX edycja Biegu Wedla. Po raz kolejny nasza gazeta objęła to wydarzenie patronatem medialnym i po raz kolejny partnerem tytułarnym najśłodszego wydarzenia jest firma E. Wedel.

Tradycyjnie biegi odbędą się w Parku Skaryszewskim. Dystanse są niezmiennie – 5 i 9 km. Głównemu biegowi będą towarzyszyć biegi dla dzieci, nordic walking oraz biegi na orientację.

Z pewnością w tegorocznej edycji Biegu Wedla niejedną osobą pobiegnie „dla Andrzeja”. Andrzej Krochmal był wieloletnim organizatorem biegu. Jego nagłe odejście zasmuciło nie tylko biegowy świat.

Zapisy do tegorocznej edycji Biegu Wedla wystartowały 8 stycznia br.

O tym jaką popularnością cieszy się impreza świadczy fakt, że po pierwszej godzinie zapisów na liście osób widniało ponad 330 osób, czyli 1/3 limitu miejsc.

Patronat Medialny



13 stycznia br. organizatorzy poinformowali, że limit miejsc na dystansach dla dzieci (250 m i 1,86 km) został wyczerpany.

Organizatorami Biegu Wedla są: Oddział PTTK Warszawa-Praga, HKT TREP PTTK, Fundacja Trzy Kroki. Patronatem honorowym wydarzenie objął Urząd Dzielnicy Praga-Południe oraz Samorząd Mieszkańców osiedla „Kamionek”. **OM**



HARMONOGRAM 2.02.2025 r.
10:00 – start nordic walking i 0-run,
11:00 – start trasy 5,43 km,
11:30 – start BnO,
12:15 – start trasy 1,86 km (dzieci i młodzież do 15 lat),
12:40 – start trasy 250 m (dzieci do 7 lat),
13:00 – start trasy 9 km.

KOBIECYM OKIEM

POD ROZWAGĘ

Karnawał, czas spotkań i zabaw towarzyskich, sprzyja obserwacjom. Także w tramwaju, w pracy, w sklepie czy we własnych czterech ścianach.

Proszę, przepraszam, dziękuję, to powinien być standard. Podobnie, jak miły gest, uśmiech, dobre słowo

Czasem warto zastanowić się nad tym, dlaczego wybieramy właśnie te słowa, a nie inne. Prosta decyzja, kogo witać „dzień dobry”, a kogo zwykłym „cześć” w korespondencji mailowej staje się problemem. Zwłaszcza jeśli chodzi o otwierające maila

słowo „witam”. Niektórzy próbują lansować pogląd, że jest to absolutnie niewłaściwe i godne wszelkiego potępienia. Do tego stopnia, że nawet osoby z tytułami naukowymi podkreślają z dumą, że jeśli dostaną maila zaczynającego się od słowa „witam”, od razu go kasują! Moim zdaniem to zupełnie tak, jakby nie odpowiadali na pozdrowienie kogoś gorzej sytuowanego finansowo czy intelektualnie...

Widzę, że „witam” jest coraz bardziej popularnym początkiem maili, które nie wiadomo jak inaczej zacząć: „Szanowny Panie Profesorze, potwierdzam termin” – przerost formy nad treścią. „Cześć”? Nie wypada. „Dzień dobry”? A jeśli odczyta

to wieczorem? „Witam” jest jednak uniwersalne.

Ale przyjrzyjmy się innemu popularnemu słowu, jakim jest „cześć”. Skąd się wzięło jako powitanie? Przecież oddawać komuś cześć to oddawać mu hołd, zasłużony szacunek. Niewiele ma to wspólnego z cześcią jakim się witają nawet dzieciaki. A jednak słowo pokonało wszelkie przeszkody, zastrzeżenia, nienawistne komentarze i stało się popularną, krótką formą powitania lub pożegnania.

Każdy język się rozwija, ewoluuje, czy się to komu podoba czy nie. Weźmy takie słowo jak cham. Skąd się wzięło? Cham to imię jednego z synów Noego, który zresztą

nie dogadywał się za dobrze z ojcem, może dlatego często nazywać jego imieniem tych, którzy nam się nie podobali. Jeszcze na początku XX wieku słowo cham było tożsame ze słowem wieśniak, prosty chłop i nie było tak pejoratywne jak dziś.

Takich słów jest wiele porzucając od słowa „kobieta”, i dziś całkowicie neutralnego, lecz kilkaset lat temu było skrajnie pejoratywne i bardzo obraźliwe. Podobnie jak „niewiasta”. Ale dziś nie musimy o tym pamiętać, choć warto języka polskiego używać świadomie, bo czy nam się podoba czy nie, jest on częścią tego, co nazywamy patriotyzmem. **ŻU**

CO TAM PANIE NA PRADZE...

NA ZDROWIE!

– Witamy w naszych niskich progach... Pan Eustachy Mordziak, kupiec bielizniany na bazarze na pl. Szembeka, jak zwykle ucieszył się na widok swojego znajomego, a stałego klienta bazaru, pana Kazimierza Głównki, emeryta. – I ja cieszę się, że pana widzę. I to w dobrym zdrowiu, jak sądzę? – Jak mawiał pewien mój znajomy lekarz: żyję mimo leczenia. – Daj pan spokój z tym leczeniem. Mówią, że w mniejszych miastach, na prowincji, że tak powiem, nie jest tak źle, ale u nas ja tego nie odczuwam bynajmniej. – Ukryć się nie da. Moja Krysia dajmy na to potrzebowała dostać się do kardiologa. Pod koniec ubiegłego roku to było. To jej w okienku powiedzieli: gruzdzeń 2025!

– Skąd ja to znam? Na urologa też trzeba czekać kilka miesięcy, zresztą na każdego...

– I popatrz pan, panie Kaziu – niby forsę w tę służbę zdrowia ładują coraz więcej, a jakiejś radykalnej poprawy ludzie nie czują.

– To bardzo skomplikowane jest – mimo wszystko. Przecież żyjemy coraz dłużej, sprzęt jest taki, że przebadać można człowieka do najmniejszej komórki, mówi się nawet, że „medycyna cuda czyni”, na co zresztą jest masa dowodów: serca ludziom wymieniają, wątroby, płuca, jak nie przymierzając jakieś tarcze hamulcowe w samochodzie, czy inne wtryski.

– Jak na to z tej strony patrzeć, to rzeczywiście – cuda czynią, cuda, po prostu. Jeszcze, żeby sobie z tym cholerynym rakiem poradzić.

– Cały świat nad tym kombinuje, cuda i tu się zdarzają, co więcej – jak raczyśko

wykryte szybko, to szansa na wyleczenie jest. Ale to ciągle jest loteria niestety.

– I trafia, jak popadnie, nieważne biedny czy bogaty, pijaczek czy asceta.

– Nawet królów trafia, jak w Anglii. Księżna Kate z tego cudem wyszła, ale już król Karol III zdaje się, że nie bardzo. Przebąkuje się nawet o abdykacji.

– A propos – tak sobie myślę, żebyśmy byli i trochę mniej papierochów palili, to może by się to odbiło także na statystykach. Mniej byłoby marskości wątroby, mniej raka płuc.

– Fakt. Te dwa nasze ulubione sporty – picie i palenie mają znaczenie, jeśli chodzi o te sprawy.

– Taki dowcip ostatnio słyszałem: jeden pijaczek mówi do drugiego:

– A Zenka drogówka złapała. Miał trzy promille.

– To, ile my byśmy musieli nie pić, żeby mieć trzy promille? **Szaser**

§ PRAWNIK RADZI



Czytelnicy pytają
– adwokat Wojciech Lipka
odpowiada

Jestem właścicielem lokalu mieszkalnego w budynku, w którym znajdują się lokale własnościowe, jak i spółdzielcze. Zarząd budynkiem sprawuje spółdzielnia. Ostatnio spółdzielnia wystąpiła i uzyskała pozwolenie na budowę inwestycji obejmującej części wspólne budynku. Czy fakt, że jako właściciele odrębnych lokali nie braliśmy udziału w postępowaniu administracyjnym oraz że nie podejmowaliśmy uchwały wyrażającej zgodę na inwestycję, nie stanowi naruszenia prawa?

Na mocy art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych (dalej: u.s.m.) spółdzielnia mieszkaniowa jest zarządcą nieruchomości wspólnych stanowiących współwłasność właścicieli indywidualnych lokali – zarówno będących, jak i niebędących członkami spółdzielni oraz samej spółdzielni, co z kolei uprawnia ją do reprezentowania na zewnątrz w obrocie publicznym wszystkich właścicieli lokali stanowiących odrębny przedmiot własności, niezależnie od tego, czy są oni członkami spółdzielni, czy też nie.

Odnosząc się do części pytania dotyczącej braku uchwały wyrażającej zgodę na inwestycję, podkreślić należy, że zgodnie z obowiązującą linią orzecznictwem w zakresie eksploatacji i utrzymania części wspólnej nieruchomości, spółdzielnia mieszkaniowa wykonująca zarząd nieruchomością wspólną stanowiącą współwłasność spółdzielni na podstawie art. 27 ust. 2 u.s.m. posiada tytuł prawny do dysponowania tą nieruchomością na cele budowlane bez potrzeby uzyskania zgody właścicieli lokali mieszkalnych stanowiących odrębny przedmiot własności. (tak m.in. Uchwała 7 sędziów NSA w Warszawie z dnia 13 listopada 2012 r., II OPS 2/12, Wyrok NSA w Warszawie z dnia 12 stycznia 2016 r., II OSK 1075/14).

Jestem osobą pokrzywdzoną przestępstwem. Chcę uczestniczyć w procesie w charakterze oskarżyciela posiłkowego. W jakim terminie, w jakiej formie i gdzie mogę złożyć stosowne oświadczenie w tym zakresie?

Oświadczenie, że pokrzywdzony będzie działał w charakterze oskarżyciela posiłkowego, może zostać złożone wyłącznie wobec sądu ustnie do protokołu, jak i w formie pisemnej po wpłynięciu do sądu aktu oskarżenia. Końcowym terminem do jego złożenia jest rozpoczęcie przewodu sądowego tj. odczytanie aktu oskarżenia. Zaznaczyć należy, że w przypadku nie złożenia oświadczenia we wskazanym terminie pokrzywdzony traci możliwość działania jako oskarżyciel posiłkowy.

Adwokat Wojciech Lipka specjalizuje się w sprawach rodzinnych, spadkowych, odszkodowawczych, dotyczących nieruchomości oraz roszczeniach z „umów frankowych”.

Listy i maile można kierować na adres redakcji.

REKLAMA

Metal-Market
HURT DETAL
NARZĘDZIA, art. METALOWE
ul. Mińska 38
tel. 22 813 99 55
www.metal-market.pl

NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

TAPICER
* USŁUGI
* Narożniki wg wymiarów klienta
* Materiały obiciowe
Warszawa, ul. Krypska 52/54
przy GROCHOWSKIEJ 179
(pawilon pogotowia weterynaryjnego)
Zakład przeniesiony z ul. Znanieckiego 8
Tel. 22 612-53-88
691-75-50-50

TELEFONY KOMÓRKOWE
KRAS PHONE
• SKUP
• SPRZEDAŻ
• SIM-LOCKI
• AKCESORIA
• NAPRAWY
CH SZEMBEKA
UL. ZAMIENIECKA 90
PAW. 311
CZYNNE PN.-PT. 9.30-18.00
☎ 22 333 23 11, 501 51 66 60
www.krasphone.pl

HURTOWNIA OPTYCZNA
OPTA SUN
Warszawa, ul. Majdańska 7
Tel. 22 612 00 03
OKULARY TYLKO 99 ZŁ
Oprawa + soczewki + robocizna
(sph. od -4.0 do +4.0 dpr.)

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia
Refundacja recept na okulary
BADANIE WZROKU
PRZEZ SPECJALISTĘ – OPTOMETRYSTĘ
TYLKO 89 zł
Rejestracja u optometrysty
☎ 534 044 333
Pracujemy pon.-pt. 9-19
sobota od 9 do 13

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

REALIZUJEMY INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA • MATERACE • SZAFY • KOMODY
BIURKA • WITRYNY • STOŁY • KRZESŁA
MŁODZIEŻOWE • ZESTAWY • I INNE

Warszawa-Wawer
ul. Płowiecka 25
(róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98
meble@meblesosnowe.eu

Meble z drewna
meblesosnowe.eu

REKLAMA

LECZENIE KRĘGOSŁUPA

Poradnia Rehabilitacyjna
ul. Garwolińska 7 lok. 79, Warszawa
tel. 22 610 06 73, kom. 602 375 462
www.rwakulszowa.waw.pl

Warszawska Spółdzielnia Handlowa

Autoryzowany serwis urządzeń ogrodniczych

BRIGGS & STRATTON
NAC
NEW AMERICAN CONCEPT

kosiarki, wertykulatory, podkaszarki, glebogryzarki i inne

Dom Handlowy FALA
Patriotów 71/73
Autoryzowany Serwis
NAC

Warszawa Falenica ul. Patriotów 71/73 tel.: 507 058 508



DZIEŃ DOBRYCH OSZCZĘDNOŚCI

TYLKO 23.01 W CZWARTEK

TYLKO 24.01 W PIĄTEK

JAJA Z CHOWU ŚCIÓŁKOWEGO MOJA KURKA ROZMIAR M, 20 SZT.

0,43 zł/szt.
Najniższa cena z 30 dni przed obniżką:
8,50 zł/opak., 0% mniej
Cena regularna: 16,99 zł/opak.
(0,85 zł/szt.), 50% taniej



0,43
zł/szt.

Limit dzienny - 2 opak. na kartę Moja Biedronka.

1+1
gratis



z kartą lub aplikacją

8⁵⁰

cena za 1 opak.
przy zakupie 2 opak.

JOGURT PITNY SKYR PIĄTNICA 330 ML

różne rodzaje
7,42 zł/l
Najniższa cena z 30 dni przed obniżką:
4,89 zł/but., 50% mniej
Cena regularna: 4,89 zł/but.
(14,82 zł/l), 50% taniej



Limit dzienny - 4 opak. na kartę Moja Biedronka.

2+2
gratis



z kartą lub aplikacją

2⁴⁵

cena za 1 but.
przy zakupie 4 but.

TYLKO 25.01 W SOBOTĘ

TYLKO 26.01 W NIEDZIELĘ

KIEŁBASA ŻYWIECKA KRAINA WĘDLIN 600 G

15,75 zł/kg
Cena przed obniżką: 18,89 zł/opak., 50% mniej
Cena regularna: 18,89 zł/opak.
(31,48 zł/kg), 50% taniej



Limit dzienny - 2 opak. na kartę Moja Biedronka.

1+1
gratis



z kartą lub aplikacją

9⁴⁵

cena za 1 opak.
przy zakupie 2 opak.



AKTYWUJ PROMOCJĘ PRZEZ
WYŚWIETLENIE OFERTY
W APLIKACJI

Masło ekstra Wypasione, 200 g

23,75 zł/kg
Cena przed obniżką: 9,49 zł/opak., 50% mniej
Cena regularna: 9,49 zł/opak. (47,45 zł/kg), 50% taniej
Limit łączny w okresie promocji - 2 opak.
na konto Moja Biedronka.



36% TANIEJ
PRZY ZAKUPIE 2

5⁹⁹

cena za 1 opak.
przy zakupie 2 opak.
cena z kartą Moja Biedronka

Masło ekstra Wypasione, 200 g

29,95 zł/kg
Cena przed obniżką: 9,49 zł/opak., 36% mniej
Cena regularna: 9,49 zł/opak. (47,45 zł/kg), 36% taniej
Limit dzienny 6 opak. na kartę Moja Biedronka.

1+1
gratis

TYLKO Z
APLIKACJĄ
BIEDRONKA

cena po wyświetleniu w aplikacji

4⁷⁵

cena za 1 opak.
przy zakupie 2 opak.

50% TANIEJ

Prezentowane ceny regularne oraz najniższe ceny z 30 dni przed obniżką/cena przed obniżką/najniższa cena od wprowadzenia towaru to ceny ogólnopolskie tj. ceny ustalone i aktualne dla całej sieci handlowej. Podane wartości obniżki są wartościami maksymalnymi i mogą się różnić w zależności od cen obowiązujących w danym sklepie. Standardowe warunki akcji promocyjnych dostępne na tablicy ogłoszeń w sklepie oraz na www.biedronka.pl.

Produkty dostępne do wyczerpania zapasów.

MIEJSCE, KTÓRE POŁĄCZY POKOLENIA

Rok temu informowaliśmy o tym, że rozpoczyna się budowa Centrum Aktywności Międzypokoleniowej w Wawrze. Obecnie możemy przekazać informację, że otwarcie CAMu jest coraz bliżej. Właśnie trwają prace instalacyjne i tynkarskie wewnątrz placówki.

– Przekazanie tego wspólnego obiektu mieszkańcom dzielnicy Wawer coraz bliżej. Wyczekiwane miejsce spotkań seniorów z Wawra, ale także tak potrzebny żłobek dla 150 dzieci czy ośrodek wsparcia dla osób niepełnosprawnych – poinformował mieszkańców Paweł Michalec, burmistrz Wawra.

CAM jest potrzebne dla różnych grup wiekowych,

dla seniorów, osób z niepełnosprawnościami, a także dla najmłodszych. Placówka ma być miejscem łączącym pokolenia, budującym wspólnotę i wzajemny szacunek. Ma spełniać potrzeby wszystkich osób, które będą korzystać z tego miejsca.

Takiego miejsca jak budowane Centrum Aktywności Międzypokoleniowej w Wawrze jak dotąd nie ma.

Mieszkańcy znajdą tu także przestrzeń do wspólnej integracji, a także do odpoczynku i rozmów przy dobrej kawie. Na terenie będą odbywać się różne wydarzenia dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Budynki CAMu powstają między ul. Patriotów i Mrówczą. Zakończenie prac zaplanowano na lipiec br. Koszt budowy to prawie 40 milionów zł.

Znajdzie się tu żłobek dla 150 dzieci, Centrum Aktywności Międzypokoleniowej, a także Dom

Dziennego Pobytu dla seniorów razem z ośrodkiem wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami.

Walorem terenu na którym budowany jest kompleks jest naturalna zielen, która razem z sąsiadującą zabudową jednorodziną sprawia wrażenie przestrzeni oderwanej od miejskiego zgiełku. Całość ma sprzyjać wypoczynkowi i aktywności na świeżym powietrzu. Budynki zaplanowano w układzie liniowym, który ma oddzielać działkę od zlokalizowanego nieopodal torowiska i komunikacyjnego hałasu. Obiekty będą posiadać rozwiązania proekologiczne takie jak np. system odzyskiwania deszczówki,



która będzie używana np. w toaletach. Na dachach ma znaleźć się roślinność, której zadaniem jest ochrona przed nadmiernymi nagrzewaniem się elewacji.

CAM będzie posiadać rozwiązania zaczerpnięte z architektury wypoczynkowej – podcienie, tarasy,

loggie czy wejściowe ganki. Niewątpliwie na uwagę zasługuje rozwiązanie w stylu Świdermajera. Przebywając na terenie placówki, mieszkańcy będą mogli podziwiać elegancję i ornamentykę charakterystyczną dla budynków linii otwockiej.

Alina Krosnowska

WESOŁA

NA AKACJOWEJ POWSTANIE LEŚNA ŚWIETLICA

Rozstrzygnięto konkurs na opracowanie koncepcji architektonicznej Placówki Wsparcia Dziennego wraz z pracownią FAB-LAB. Placówka będzie zlokalizowana przy ul. Akacjowej.

Zwycięski projekt, oprócz koncepcji architektonicznej budynku przedstawia także zagospodarowanie okolicz-

no terenu. Sąd konkursowy docenił atrakcyjną kompozycję zabudowy wpisującą się w otoczenie. – Architektura budynku nawiązuje do estetyki podmiejskiej i przedwojennej zabudowy linii otwockiej. Sąd konkursowy zwrócił uwagę na trafne rozmieszczenie funkcji wewnątrz budynku. Dodatkowo projekt realizuje ideę „leśnej świetlicy” przy maksymalnym zachowaniu cennego

drzewostanu. Dzięki temu jest możliwe wykorzystanie terenu zielonego na funkcje rekreacyjne i wystawowe. Funkcjonalne ukształtowanie przekroju budynków uwzględnia maksymalny dostęp światła dziennego do sal zajęciowych – poinformował Urząd Dzielnicy.

Placówka Wsparcia Dziennego będzie przeznaczona dla dzieci i młodzieży zamieszkującej lub uczącej się

w Wesołej. Z placówki będą także mogli korzystać rodzice lub opiekunowie dzieci.

Dzieci będą mogły uczestniczyć w różnych zajęciach zarówno grupowych, jak też indywidualnych. Będą to zajęcia specjalistyczne, korepetycje, nauka własna lub nadrobienie zaległości w edukacji. Dodatkowo będą się tu odbywać zajęcia sportowe, muzyczne, artystyczne czy komputerowe. Miejsce ma pełnić funkcję świetlicy profilaktyczno-wychowawczej. TeO



Na terenie obiektu znajdzie się FabLab – otwarta przestrzeń dla mieszkańców, wyposażona w różne, nowoczesne urządzenia i narzędzia, w której mieszkańcy będą mogli realizować swoje pomysły. Osoby korzystające z pracowni do swojej dyspozycji będą mieć zarówno narzędzia elektrotechniczne, jak i ręczne. Miejsce będzie dostępne dla wszystkich zainteresowanych, aby mogli rozwijać swoje umiejętności i kreatywność oraz zawierać nowe znajomości. FabLab w Wesołej będzie pierwszym tego typu miejscem w dzielnicy.

TARGÓWEK

1,705 KILOMETRA URZĘDOWYCH ZAWIROWAŃ

Historia przygotowań do budowy ul. Nowotrockiej jest dłuższa niż sama ulica. Arteria miała powstać w czasach, gdy Targówek nie był jeszcze samodzielną dzielnicą.



Fot. SZRM

Światłko w tunelu pojawiło się w roku 2018 gdy Stołeczny Zarząd Rozbudowy Miasta ogłosił przetarg na dokumentację projektową wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji na budowę. Niestety na terenie planowanej inwestycji do dzisiaj nie została wbita żadna przysłowiowa łopata...

24 października 2024 r. Biuro Ochrony Środowiska Warszawy wydało decyzję ustalając środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie ul. Nowo-Trockiej [taki zapis nazwy ulicy widnieje w decyzji – przyp. red.] na odcinku od ul. św. Wincentego do ul. Radzywińskiej. Oprócz budowy

drogi ma nastąpić realizacja przedsięwzięć polegających na przebudowie instalacji ciepłowniczej oraz p r z e b u d o w a instalacji wodociągowych. Na 16. stronie dokumentu widnieje zapis, że nie wpłynęło żadne odwołanie od wydanej decyzji.

Budowa tej krótkiej ulicy ma wyprowadzić ruch tranzytowy z osiedla Zacisze, podnieść bezpieczeństwo i standard ruchu drogowego zarówno kierowcom, jak i pieszym oraz rowerzystom. Na całej długości ulicy przewidziano wydzielone ciągi p i s z e i r o w e r o w e .

Czy wydana decyzja środowiskowa przyspieszy budowę ulicy? Otóż nie!

Wydana decyzja umożliwia kontynuowanie prac nad projektem budowlanym oraz o wystąpieniu niezbędnych, kolejnych decyzji. W pierwszej kolejności bę-

dzie to pozwolenie wodnoprawne, następną decyzją będzie ta na realizację inwestycji drogowej.

Wszystko wskazuje na to, że na razie szybciej z Bródna na Targówek dojedziemy... metrem. Na drogę, która obecnie zakłada jedną jezdnię o dwóch pasach ruchu i zakładaną linię tramwajową w kierunku Radzywińskiej przyjdzie mieszkańcom jeszcze poczekać. Niestety nie wiadomo jak długo. Tym bardziej, że oprócz kolejnych niezbędnych formalności pozwoleń jest jeszcze jedna przeszkoda – finanse. Wioletnia Prognoza Finansowa m.st. Warszawy przewiduje prac przygotowawczych, czyli opracowanie dokumentacji projektowej przez SZRM. Według pozyskanych przez nas informacji wiadomo, że koszty realizacji inwestycji będzie można oszacować dopiero po zakończeniu prac projektowych i wykonaniu kosztorysu inwestorskiego. Dopiero wtedy SZRM będzie mógł wystąpić o zabezpieczenie pieniędzy na realizację inwestycji.

MaG

BIAŁOŁĘKA

WILLA JAK NOWA

Zakończyła się przebudowa secesyjnej willi i dwóch oficyn przy ul. Modlińskiej 257 – budynków o bogatej historii, w których teraz będzie działać centrum lokalne prowadzone przez Białołęcki Ośrodek Kultury.

Willi i oficyny przeszły gruntowną modernizację, która rozpoczęła się w 2022 roku. Powstała sala widowiskowa na około 50 osób, pomieszczenia na pracownię artystyczne, sale muzyczne i taneczne, a także przestrzenie biurowe i socjalne. Odtworzone zostały zdobienia elewacji, ozdoby dachowe w formie kul i waz oraz stalowe koszyki na kwiaty przy oknach. Renowacji poddano zabytkowe drewniane schody, balustrady oraz oryginalne posadzki. Odbudowano dwa piece kaflowe, część historycznej stolarki drzwiowej, w tym drzwi wejściowe do budynku głównego. Okna zostały odtworzone na wzór okien historycznych. W budynkach przykrytych nową blachą wymienione zostały także wszystkie instalacje.



Fot. UWM Rafał Moczył

Ponadto budynek główny jest teraz wyposażony w windę, dzięki czemu spełnia standardy dostępności.

Ważnym elementem prac była konserwacja polichromii na ścianach i sufitach. Łącznie prace konserwatorskie objęły około 300 m.kw. powierzchni.

Teren otaczający budynki został obsadzony zielenią i ogrodzony ozdobnym płotkiem i bramą od strony ul. Modlińskiej. Płotek został odtworzony na wzór

pierwotnego na podstawie dokumentacji archiwalnej. Natomiast ozdobna brama została zrekonstruowana na podstawie zachowanych oryginalnych fragmentów, które zostały wkomponowane w nową bramę.

Z uwagi na zabytkowy charakter obiektu prace, których koszt wyniósł ok. 10,9 mln złotych prowadzone były pod nadzorem Biura Stołecznego Konserwatora Zabytków. BaN

Z HISTORIĄ W TLE

Budynki przy ul. Modlińskiej powstały około 1913 roku i od początku wyróżniały się elegancją oraz stylem charakterystycznym dla secesji. Początkowo willa pełniła funkcję domu jednorodzinnego, lecz w późniejszych latach jej przeznaczenie zmieniło się kilkakrotnie. W okresie międzywojennym budynek stał się schronieniem dla kobiet potrzebujących pomocy – najpierw jako placówka prowadzona przez Siostry Samarytanki, później pod opieką Towarzystwa Ochrony Kobiet. W czasie II wojny światowej willa służyła jako magazyn broni dla Armii Krajowej oraz miejsce schronienia dla Żydów.

Po wojnie budynek adaptowano do funkcji opiekuńczych – najpierw jako Dom Specjalny dla przewlekle chorych, a następnie Dom Pomocy Społecznej. W kolejnych dekadach mieściły się tu także biblioteka i sklep z narzędziami. W 2009 roku obiekt wpisano do rejestru zabytków.



AUTO-MOTO – Kupię

■ Części Fiat 125p i inne auta PRL-u: Fiat 126 p, Syrena, Warszawa. Tel. 503-401-501

BIZNES

■ Agencję Ubezpieczeń na Grochowie przekażę w dobre ręce. Inne propozycje Tel. 602-237-520 (po 16: 00)

KUPIĘ

■ Antyki, obrazy, meble, książki, pocztówki, szable, bagnety, odznaczenia. Tel. 601-336-063

■ Książki, plakaty, pocztówki Tel. 501-285-268 www.antykwariat-zakladka.pl ul. Inżynierska 1

■ Kupię militaria niemieckie – Tel. 725-957-898

■ Kupię rośliny doniczkowe wieloletnie od 150 cm, Tel. 793-790-050

MEDYCZNE

■ Terapia dzieci z autyzmem, konsultacje i sesje Intensywnej Interakcji wspierające komunikację dzieci, które nie wykształciły mowy. Pedagog z 11-letnim doświadczeniem w pracy w największych ośrodkach

REKLAMA

ZAKŁAD POGRZEBOWY

 **Leithe**
Całodobowo KOMPLEKSOWE USŁUGI
Kredytowanie pogrzebu w zasięgu ZUS
KONKURENCYJNE CENY
ul. Rechniewskiego 14 (kościół św. Patryka)
ul. Floriańska 6 - Filia
500 253 842; 502 832 474
www.lethe.warszawa.pl

kach dla dzieci w UK. Małgorzata Jeznach Tel. 506-612-880

NAUKA

■ Matematyka, Tel. 691-870-045

■ Pomoc i nauka w obsłudze komputera, internetu, komórki i TV. Osoby starsze – promocja! Student. Tel. 533-404-404

NIERUCHOMOŚCI – Kupię

■ Kupię dom lub działkę budowlaną, Rembertów i okolice, bez pośredników, płatność gotówką. Proszę o kontakt Tel. 729-456-506

■ Skup nieruchomości – mieszkania do remontu i działki budowlane również do przekształcenia – zadłużone itp. szybka transakcja, tylko bezpośrednio – agencjom dziękuję; płatność gotówką, Warszawa i okolice – Marki, Radzymin itp. Proszę o kontakt w godz. 8.00-17.00. Tel. 502-904-708

NIERUCHOMOŚCI – Sprzedam

■ Sprzedam garaż 16mkw, Szklanych Domów 5a, 68tys., Tel. 609-804-366

PRAWNE

■ Adwokat Wojciech Lipka przyjmuje już w Kancelarii Adwokackiej na Grochowie przy ul. Grenadierów 12. Sprawy karne, cywilne, rodzinne, spadkowe (umowy, odszkodowania, rozwody, alimenty, nieruchomości, inne). Tel. 500-175-85

■ Doradca Podatkowy – kontrole podatkowe i sprawdzające, porady, wszystkie podatki, spadki, darowizny, aukcje, nieujawnione dochody. Tel. 22 672-34-34, 604-095-656, www.podatki-doradca.pl

■ Kancelaria Adwokacka adw. Teresa Zdanowicz. Sprawy cywilne, karne, rodzinne, spadkowe, rozwody. Wawer-Anin ul. Ukośna. Tel. 22 613-04-30, 603-807-481

SPRZEDAM

■ Odkurzacze Rainbow – nowe, używane – serwis, konserwacja, akcesoria. Tel. 606-742-822, www.odkurzaczewodne.eu

■ Sprzedam pianino Legnica, Tel. 606-392-696

TRANSPORT

■ Przeprowadzki i magazynowanie 24h/7. Wywóz i utylizacja zbędnych mebli, przedmiotów z mieszkań i piwnic. Tel. 607-66-33-30

■ Przeprowadzki. Wywóz gruzu i mebli. Tel. 722-990-444

■ Transport – przeprowadzki – samochód o wymiarach 3,9 dł./2,0 wys. – kontener, kraj, zagranica, konkurencyjne ceny. Tel. 502-904-708

USŁUGI

■ AGD – LODÓWKI, PRALKI, ZMYWARKI – NAPRAWA. TEL. 694-825-760

■ AGD, ANTENY – NAPRAWA. TEL. 602-216-943

■ Anteny satelitarne, naziemne oraz dekodery telewizji naziemnej. Sprzedaż, montaż, naprawa. Tel. 22 815-47-25, 501-123-566, www.lemag-tvsat.waw.pl

■ Cyklinowanie, układanie, lakierowanie, reperacje parkietów – Tel. 501-126-177, 500-240-976

■ Dezynfekcja instalacji wentylacyjno-klimatyzacyjnych. Tel. 502-904-708

■ Dezynsekcja – skutecznie. Tel. 602-66-16-83

■ Domofony, naprawa pralek, naprawy elektryczne. Tel. 601-93-68-05

■ Gaz, hydraulika. Naprawy, montaż, przeróbki. Tanio. Tel. 604-798-744

■ Hydrauliczne, gazowe, solidnie. Tel. 22 610-81-21, 607-773-106

■ Hydraulika wod. kan.-gaz., c.o. Tel. 694-747-213

■ Klimatyzacja, wentylacja, oddymianie – montaż, projektowanie, serwis 24 h, sprzedaż urządzeń, kompleksowa obsługa, doradztwo techniczne, szybkie terminy realizacji, gwarancja. Tel. 502-904-708

■ LODÓWEK NAPRAWA. TEL. 602-272-464

CARIDENT
Gabinet
Stomatologiczny
W-wa, ul. Stanisławowska 3
(naprzeciwko klubu „Orzeł”)
tel. 22 810-87-32
502 995 082

- ◆ Leczenie w znieczuleniu
- ◆ Protetyka – protezy, korony, mosty porcelanowe itd.
- ◆ Chirurgia stomatologiczna
- ◆ RTG na miejscu

Płatność kartą

poniedziałek, czwartek – 13⁰⁰-19⁰⁰
wtorek – 9³⁰-17⁰⁰; sobota – 9⁰⁰-13⁰⁰

■ Montaż Klimatyzacji Tel. 505-166-166

■ NAPRAWA MASZYN DO SZYCIA. DOJAZD GRATIS. TEL. 508-081-808

■ Pralki, lodówki – naprawa. Tel. 502-562-444, 603-047-616

■ Rolety antywłamaniowe i naprawy. Tel. 602-228-874

■ Rolety, żaluzje, verticale, rolety antywłamaniowe – produkcja, naprawa. Tel. 602-228-874

■ ŚWIADECTWA ENERGETYCZNE TEL. 721-500-700

■ Tapicerskie. Tel. 22 612-53-88

■ Żaluzje, verticale, rolety, moskitiery – naprawy, pranie verticali. Tel. 608-477-422

USŁUGI – Budowlane

■ Docieplenie Budynków Szybko Tanio Solidnie. Tel. 502-053-214

■ Złota rączka i elektryka. Tel. 503-150-991

USŁUGI – Komputerowe

■ AAA Tani Serwis Komputerowy 24h/doba/dojazd 0 zł. Tel. 506-480-505

USŁUGI – Porządkowe

■ Pranie dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej i samochodowej. Tel. 500-753-803

USŁUGI – Remontowe

■ Abc Malowanie, kafelki itp. remonty małe i duże. Tel. 509-306-279

■ Dachy – rynny. Wymiana – naprawa. Tel. 504-250-013

■ Malowania, remonty zabudowy, Tel. 516-669-839

■ Malowanie, remonty, montaż paneli, wymiana armatury. Tel. 665-879-100

■ Malowanie, szpachlowanie – osobiście. Tel. 513-154-051, 22 679-24-85

■ Malowanie, tapetowanie, panele. Tel. 22 615-76-97, 695-679-521

■ OKNA – NAPRAWY, DOSZCZELNIENIA. TEL. 787-793-700

■ Remonty kompleksowo i solidnie. Tel. 502-218-778, www.remonty4u.pl

■ Remonty z Gwarancją Jakości Tel. 579-294-192

■ Złota rączka. Hydraulik. Tel. 606-181-588



JAK MINĄŁ ROK?



AGNIESZKA ŻYCHALAK
– p.o. Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej
Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy

Nasza misja: pomaganie mieszkańcom w przewycięzaniu trudnych sytuacji życiowych, zakłada wsparcie na różnych poziomach. W ubiegłym roku świadczeniami w formie pieniężnej i rzeczowej objęliśmy 2,7 tys. rodzin. Wiele z nich, pod opieką asystentów i pracowników socjalnych, wyszło na prostą. Wśród efektów rozległej działalności

Ośrodka są i takie, które ciężko wyrazić w liczbach: wiara przywracana potrzebującym przez naszych psychologów i terapeutów czy wdzięczność za pomoc udzieloną dzięki Centrum Wolontariatu i Integracji Wielokulturowej. Poprzez Klub Integracji Społecznej wielu ludziom ułatwiłmy też powrót na rynek pracy. Ponadto z powodzeniem wdrożyliśmy zintegrowany system całodobowej teleopieki dla seniorów. Jeśli dodać do tego tysiące osób odwiedzających organizowane przez nas spotkania i pikniki oraz Praskie Targi Pracy, miniony rok, choć pełen wyzwań, należy uznać za udany.



DR HAB. N. MED. PIOTR DĄBROWIECKI
– Klinika Chorób Wewnętrznych Infekcyjnych
i Alergologii. Wojskowy Instytut Medyczny Państwowy
Instytut Badawczy. Polska Federacja Stowarzyszeń
Chorych na Astmę Alergie i POChP.

Rok 2024 w ochronie zdrowia miał być rokiem zmiany – transformacji systemu. W procesie transformacji zarządzający chcieliby zrewolucjonizować obecną sieć szpitali i dostosować ją do potrzeb

pacjentów i dostępnego w chwili obecnej finansowania. Zapoczątkowany proces transformacji ma polegać m.in. na stałej współpracy podmiotów działających w systemie NFZ, Ministerstwa Zdrowia czy też Agencji Oceny Technologii Medycznej. W praktyce chodzi o odwrócenie piramidy świadczeń zdrowotnych aby każdy kto wymaga pomocy medycznej – otrzymał ją na czas. Temu ma też służyć koordynowana specjalistyczna opieka medyczna w POZ. Osobiście realizuję takie porady w ramach opieki alergologiczno – pulmonologicznej i muszę stwierdzić, że taka forma opieki podoba się chorym. Lekarz POZ kieruje do mnie pacjenta z problemami pulmonologicznymi lub z alergią i za chwilę ma moja konsultację zawierającą rozpoznanie i proponowane leczenie. Wielu chorych „zabieram” ze sobą do Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej (AOS), a tylko niektórych kieruję do szpitala. I o to chodzi w reformie.



MŁ. INSP. MICHAŁ WÓJCICKI
– Komendant Rejonowy Policji Warszawa VII

Na przestrzeni minionych 12 miesięcy zabezpieczaliśmy 29 imprez masowych na samym Stadionie Narodowym. Dbaliśmy o bezpieczeństwo zarówno w czasie imprez o charakterze sportowym, jak i rozrywkowym, do tego w trakcie licznych zgromadzeń. Do najważniejszych zaliczyć należy niewątpliwie, wielkie koncerty, Puchar Polski oraz dzień 11 listopada. Wszystkie przebiegły bez zastrzeżeń, otrzymaliśmy mnóstwo słów uznania i byliśmy doceniani przez wyższych przełożonych.

REKLAMA

REKLAMA

Kup prezent na Walentynki

t-shirty

które łączą ludzi

CENA PROMOCYJNA 29,25 ZŁ

RABAT 25% NA ZAKUPY W SKLEPIE STACJONARNYM NA HASŁO: WALENTYNKI

RABAT WAŻNY OD 23.01. DO 12.02.2025 R. CENA REGULARNA: 39,00 ZŁ. NAJNIŻSZA CENA Z OSTATNICH 30 DNI: 29,25 ZŁ

SKLEP STACJONARNY W REDAKCJI „MIESZKANIEC” UL. GRENADIERÓW 10, PN.-PT. 10.00-16.00, TEL. 604 77 55 98



MAGDALENA EJSMONT
– Komendant Straży Miejskiej m.st. Warszawy

Rok 2024 to kolejny rok rozwoju Straży Miejskiej m.st. Warszawy. Mieszkańcy Warszawy podkreślają, że bezpieczeństwo jest dla nich ważne i że w Warszawie czują się bezpiecznie. To także zasługa organizowanych od lat kursów samoobrony – w ubiegłym roku po raz pierwszy zrealizowaliśmy jego letnie edycje. 10. rocznicę obchodził edukacyjny konkurs dla pięcioklasistów „Ze strażą miejską bezpiecznie”. A to tylko część naszych działań profilaktycznych, które są elementem naszej działalności.

W listopadzie, z udziałem Prezydenta miasta Rafała Trzaskowskiego, a także Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej odbyła się konferencja „Straże Gminne i Miejskie jako element w systemie bezpieczeństwa Państwa”. Prelegenci podkreślali wagę straży miejskich, współpracę służb, wymiany doświadczeń i wspólnych szkoleń.

365 dni w roku, 24 godziny na dobę dbamy o spokój i bezpieczeństwo mieszkańców i osób przybywających do Warszawy. Wszyscy, którzy potrzebują pomocy, wiedzą, że dzwoniąc na numer alarmowy Straży Miejskiej – 986, zawsze ją otrzymają.

Życzę wszystkim udanego, spokojnego, a przede wszystkim bezpiecznego 2025 roku!



TYTUS BRZOZOWSKI
– akwarelista, architekt, twórca murali

Rok 2024 mogę śmiało uznać za bardzo udany. Ważnym elementem mojej pracy są murale, a w ubiegłym roku mieliśmy okazję odsłonić aż sześć z nich, w tym dwa w prawobrzeżnej części Warszawy – przy ulicach Okrzei i Kawęczyńskiej. Już w styczniu rok rozpoczął się z impetem dzięki świetnemu wynikowi aukcji mojego obrazu na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mam nadzieję na powtórzenie tego sukcesu – nowa aukcja już trwa.

W 2024 roku namalowałem kilkanaście warszawskich obrazów, a uwieńczeniem roku było otwarcie wystawy w Promie Kultury. Podczas wydarzenia, oprócz mojej prelekcji o Warszawie, muralach i architekturze, która odbyła się w sali kinowej, zorganizowałem również panel dyskusyjny z udziałem znanych miłośników naszego miasta.

W roku 2024 po raz kolejny już znacząco spadła liczba najdotkliwszych dla mieszkańców przestępstw i to przy jednoczesnym wzroście wykrywalności. Odnotowaliśmy na przykład znacznie mniej kradzieży z włamaniem pojazdów.

To co najważniejsze, tak dobre wyniki w służbie, to zasługa pracujących w tej komendzie policjantów. Jestem dumny z ich służby. Liczba podejmowanych przez nich każdego dnia interwencji, ustaleń, realizacji, zatrzymań, ich profesjonalizm i zaangażowanie naprawdę zasługują na uznanie.

Na początku tego 2025 roku wszystkim mieszkańcom życzę bezpieczeństwa, spokoju i radości. Niech to będzie dobry czas, niech przyniesie tylko szczęście, zdrowie i dobroć.